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INFORME EPIDEMIOLÓGICO CORONAVÍRUS - COVID-19                           

Nº: 118/2020           Data: 14/07/2020         Horário: 17h31 

 

Até o momento, foram notificados (como casos suspeitos) no município de 

Vespasiano, 2.251 casos de infecção humana pelo CORONAVÍRUS – COVID-19. 

Destes, 1.510 foram liberados e 741 encontram-se em acompanhamento. Foram 411 

casos positivos para COVID-19. Destes, 125 tiveram alta e 286 continuam sendo 

acompanhados. 

 

01. TOTAL DE CASOS SUSPEITOS NOTIFICADOS POR COVID-19, POR BAIRRO: 

 

N° Bairro Total de casos notificados 

01 Angicos  23 

02 Bernardo de Souza  09 

03 Boa Vista  06 

04 Bonsucesso  32 

05 Caieiras  135 

06 Célvia  163 

07 Central Park 03 

08 Centro  58 

09 Cipriano 02 

10 Cruzeirinho 01 

11 Fagundes 01 

12 Gávea (I e ll) 145 

13 Gran Park 02 

14 Imperial  28 

15 Jardim Alterosa  12 
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16 Jardim Bela Vista  44 

17 Jardim da Glória  129 

18 Jardim Daliana  16 

19 Jardim Encantado  21 

20 Jardim Itaú 06 

21 Jardim Paraíso 01 

22 Jequitibá  10 

23 Lar de Minas  18 

24 Lourdes 02 

25 Mangueiras  12 

26 Maria José  11 

27 Morro Alto  395 

28 Názia  23 

29 Nova Pampulha  339 

30 Nova York 45 

31 Novo Horizonte  50 

32 Pouso Alegre 07 

33 Rosa dos Ventos  04 

34 Ribeirão da Mata 02 

35 Santa Clara  112 

36 Santa Cruz  13 

37 Santa Maria 12 

38 Santo Antônio  13 

39 São Damião  07 

40 Serra Azul 07 

41 Serra Dourada  88 

42 Sueli  63 

43 Vale Formoso  28 

44 Vida Nova  50 
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45 Vila Esportiva   77 

46 Vista Alegre 26 

 TOTAL 2251 

  

02.  TOTAL DE CASOS CONFIRMADOS/POSITIVOS POR COVID-19, POR BAIRRO: 

 

N° Bairro Total de casos notificados 

01 Angicos  02 

02 Bernardo de Souza  04 

04 Bonsucesso  06 

05 Caieiras  29 

06 Célvia  19 

08 Centro  03 

10 Cruzeirinho 01 

11 Fagundes 03 

12 Gávea (I e ll) 23 

14 Imperial  06 

15 Jardim Alterosa  04 

16 Jardim Bela Vista  07 

17 Jardim da Glória  16 

18 Jardim Daliana  02 

19 Jardim Encantado  02 

20 Jardim Itaú 02 

21 Jardim Paraíso 01 

22 Jequitibá  01 

23 Lar de Minas  02 

25 Mangueiras  01 

26 Maria José  02 

27 Morro Alto  95 
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28 Názia  04 

29 Nova Pampulha  82 

30 Nova York 04 

31 Novo Horizonte  04 

33 Rosa dos Ventos  02 

35 Santa Clara  19 

36 Santa Cruz  02 

37 Santa Maria 03 

38 Santo Antônio  03 

39 São Damião  01 

40 Serra Azul 03 

41 Serra Dourada  17 

42 Sueli  14 

43 Vale Formoso  04 

44 Vida Nova  06 

45 Vila Esportiva  11 

46 Vista Alegre 01 

 TOTAL 411 
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03. TOTAL DE ÓBITOS SUSPEITOS E COFIRMADOS POR COVID-19, POR BAIRRO: 

 

 

 

 

 

 

 

Marcelo Henriques de Alcântara 

Diretor de Vigilância em Saúde 

Fonte: Vigilância Epidemiológica Municipal - Dados parciais - sujeito à alteração 

Nº Bairro Sexo Idade Coletou swab Situação Resultado 

01 Sueli F 37 Sim Resultado liberado Não detectável 

02 Vila Esportiva M 57 Sim Resultado liberado Não detectável 

03 Názia  M 83 Sim Resultado liberado Não detectável 

04 Bom sucesso F 83 Sim Resultado liberado Não detectável 

05 Morro Alto M 48 Sim Resultado liberado Detectável 

06 Sueli M 41 Sim Resultado liberado Não detectável 

07 Morro Alto M 51 Sim Resultado liberado Detectável 

08 Jardim Encantado M 68 SIM Resultado liberado Detectável 

09 Caieiras F 68 SIM Resultado liberado Detectável 


